
 

 

SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA 

Página | 1 de 7 
 

 
SE OTORGA PRÓRROGA Y NUEVO PLAZO DE VIGENCIA, 
SEGÚN EL CASO, A LOS SUBSIDIOS HABITACIONALES QUE 
SE ENCUENTRAN VENCIDOS O PRÓXIMOS A VENCER DEL 
PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS Y 
BARRIOS, D.S. N°27, (V. y U.) DE 2016. 
CON ESTA FECHA SE HA DICTADO LA SIGUIENTE: 
 

RESOLUCION EXENTA N°    1554 

 
ANTOFAGASTA, 11 DE NOVIEMBRE DEL 2022. 

 
VISTOS 
 
Lo dispuesto en la Ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado, 
en su texto refundido mediante DFL Nº 1/19.653 de 2000; la Ley N° 19.880 sobre bases generales de los 
procedimientos administrativos; la Resolución N° 7 de 2019, de la Contraloría General de la República, 
fija normas sobre exención del trámite de toma de razón; la Resolución N°16 de 2020 de la 
contraloría General de la República, que determina los montos en UTM, a partir de los cuales los 
actos que se individualizan quedaran exentos a la toma de razón y a controles de reemplazo cuando 
corresponda; el D.S. N° 255 (V. y U.) de 2006  que Reglamenta Programa de Protección del Patrimonio 
Familiar; la Resolución Exenta N° 533 (V. y U.) de 1997, que fija procedimiento para la Prestación de los 
servicios de Asistencia Técnica, para el Programa de Protección de Patrimonio Familiar; el D.S. Nº 355 (V. y 
U.) de 1976 que establece el Reglamento Orgánico de los SERVIU, lo dispuesto en el D.L. Nº 1.305 de 1975 
que reestructura y regionaliza el Ministerio de Vivienda y Urbanismo; La Resolución Exenta RA N° 
272/1478/2020 (V. y U.) de 17 de septiembre de 2020, que me designa Jefatura del Departamento jurídico; y 
el Decreto Exento RA N° 272/43/2022 de 9 de mayo de 2022 que establece el orden de subrogancia en SERVIU 
región de Antofagasta, dicto lo siguiente:  
 
CONSIDERANDO 
 
a. La resolución exenta N° 41, (V. y U.), de 2020, y sus modificaciones, que autoriza a efectuar llamados a 

postulación y/o comprometer recursos durante el año 2020, en el otorgamiento de subsidios 
habitacionales y señala el monto de los recursos destinados entre otros, a la atención a través del 
Programa de Protección del Patrimonio Familiar, regulado por el D. S. N° 255, (V. y U.) de 2006. 

 
b. La resolución exenta N° 302, (V. y U.), de 2020, y sus modificaciones, mediante la cual se realiza el llamado 

a postulación individual o grupal, para el desarrollo de proyectos de mejoramiento y ampliación de la 
vivienda, del Capítulo segundo del Programa de Mejoramiento de Viviendas y Barrios, regulado por el 
D.S. N°27, (V. y U.) de 2016, y fija la distribución de recursos. 

 
c. La resolución exenta N°1793, (V. y U.), de 2020, que aprueba la nómina complementaria de postulantes 

beneficiados en el primer proceso de selección del llamado a postulación individual o grupal para el 
desarrollo de proyectos de mejoramiento y ampliación de la vivienda, del capítulo segundo del Programa 
de Mejoramiento de Viviendas y Barrios, regulado por el D.S. N°27, (V. y U.) de 2016, y fija el saldo de 
recursos para el segundo proceso de selección de dicho llamado. 

 
d. La resolución exenta N° 1387, (V. y U.) de 2020 que define condiciones operativas excepcionales en 

contexto de catástrofe para la aplicación práctica de subsidios obtenidos mediante los llamados a 
postulación efectuados durante el año 2020, del Programa de Protección del Patrimonio Familiar, 
regulado por el D.S. N°255, (V. y U.), de 2006; y por el Programa de Mejoramiento de Viviendas y Barrios, 
regulado por el D.S. N°27, (V. y U.) de 2016. 

 
 
 
 
 



 

 

SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA 

Página | 2 de 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
e. La resolución exenta N° 135, (V. y U.), 2021 que modifica resolución exenta N° 1973, (V. y U), de 2020, 

que modifica la resolución exenta N° 302 (V. y U.), de 2020 y aprueba nómina complementaria de 
postulantes beneficiados en el primer proceso de selección del llamado a postulación individual o grupal, 
para el desarrollo de proyectos de Mejoramiento y Ampliación de la Vivienda, del Capítulo II del 
Programa de Mejoramiento y Barrios, regulado por el D.S. N° 27, (V. y U.), de 2016; fija el saldo de 
recursos para el segundo proceso de selección de dicho llamado y aprueba nómina de postulantes 
seleccionados del segundo proceso de postulación del llamado de Mejoramiento y Ampliación de la 
Vivienda del capítulo segundo del Programa de Mejoramiento y Barrios, regulado por el D.S. N° 27, (V. y 
U.), de 2016; efectuado por resolución exenta N°302, (V. y U.), de 2020. 

 
f. La resolución exenta N°1420, (V. y U.), 2020, que llama a postulación individual o grupal, para el 

desarrollo de proyectos de Mejoramiento y Ampliación de la Vivienda del capítulo segundo del programa 
de Mejoramiento de Viviendas y Barrios, regulado por el D.S. N°27, (V. y U.), de 2016, y aprueba nómina 
de postulantes seleccionados. 

 
g. Correo electrónico del Departamento Técnico, que solicita prórroga o nuevo plazo de vigencia de 

subsidios de los Proyectos del Capítulo II, del Programa de Mejoramiento de Viviendas y Barrios, 
regulados por el D.S. N°27 (V. y U.), de 2016. 

 
h. Oficio N°202/2022 de la Entidad Patrocinante Tectonic Arquitectos Ltda; que solicita prórroga o nuevo 

plazo de vigencia de subsidios de los Proyectos del Capítulo II, del Programa de Mejoramiento de 
Viviendas y Barrios, regulados por el D.S. N°27 (V. y U.), de 2016; fundamentando las causales por las 
cuales no se gestionaron dentro de los plazos de la vigencia. 

 
i. Oficio N° 61/2022 de la Entidad Patrocinante Ilustre Municipalidad de Mejillones que solicita prórroga o 

nuevo plazo de vigencia de subsidios de los Proyectos del Capítulo II, del Programa de Mejoramiento de 
Viviendas y Barrios, regulados por el D.S. N°27 (V. y U.), de 2016; fundamentando las causales por las 
cuales no se gestionaron dentro de los plazos de la vigencia. 

 
j. Oficio N° 19/2022 de la Entidad Patrocinante Innova Gestión y Construcción SPA, que solicita prórroga o 

nuevo plazo de vigencia de subsidios de los Proyectos del Capítulo II, del Programa de Mejoramiento de 
Viviendas y Barrios, regulados por el D.S. N°27 (V. y U.), de 2016; y complementa con Oficio N° 30/2022, 
fundamentando las causales por las cuales no se gestionaron dentro de los plazos de la vigencia. 

 
k. D.S. N°74 de fecha 21 de septiembre de 2022, que prórroga vigencia del D.S. N°64, de 17 de junio de 

2022, del Ministerio de Salud, que decreta alerta sanitaria por el período que se señala y otorga 
facultades extraordinarias que indica, se prórroga el estado de alerta sanitaria, al día 31 de marzo de 
2023.   

 
l. Que, en atención a las circunstancias ya señaladas, se encuentra debidamente calificado y es necesario 

que este SERVIU, otorgue prórroga de vigencia o nuevos plazos, para todos los subsidios, que se 
encuentren vigentes o próximos a vencer en el Programa de Mejoramiento de Viviendas y Barrios, 
regulado por el D.S. N°27, (V. y U.) de 2016, conforme a lo establecido en el artículo 57,  estando próxima 
a expirar la vigencia del subsidio y no concurriendo aún los requisitos exigidos para proceder a su pago, 
el SERVIU respectivo podrá otorgar mediante resoluciones del mismo Servicio, una prórroga a la vigencia 
del subsidio de hasta 180 días corridos, cuando se acredite a satisfacción del SERVIU alguna de las 
siguientes circunstancias:  

 
 



 

 

SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA 

Página | 3 de 7 
 

Comuna Código GrupoRUT DV ApPaterno ApMaterno Nombre Tipo Proyecto

Resolución de 

beneficio

Tocopilla 160943 13862827 2 VILLALOBOS TAPIA XIMENA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 12168018 1 YÁÑEZ GODOY MIRIAM CRISTINA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 16614309 8 ZEPEDA ALVARADO MACARENA PATRICIA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7391836 7 ZEPEDA ÁLVAREZ ANA CANDELARIA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 14437504 1 AGUSTO ZEPEDA CYNTHIA DEL ROSARIO Mejoramiento de la Vivienda 135

 
 
 
 
 
 
 
 

2) Que la obra financiada con el subsidio se encuentra en ejecución, registrándose un avance de obras 
igual o mayor al 50%, lo cual deberá ser verificado por el SERVIU”. 
 

m. La petición se basa en que los subsidios señalados perdieron su vigencia, en las fechas detalladas, sin 
embargo, las obras que permiten su aplicación se encuentran ejecutadas según el detalle de avance 
informado por el Departamento Técnico, por lo que resulta necesaria la concesión de un nuevo plazo de 
vigencia, para finalizar el proceso. 

 
n. Certificado de disponibilidad presupuestario genérico según corresponda, suscrito por la Encargada de 

Sección Finanzas de SERVIU Región de Antofagasta. 
 
 
RESUELVO: 
 
1. SE OTÓRGASE prórroga o nuevo plazo de vigencia a los subsidios del Programa de Mejoramiento de 

Viviendas y Barrios, regulado por el D.S. N°27, (V. y U.) de 2016, que se encuentren vencidos y próximos 
por vencer, a contar de la fecha del término de su vigencia de los certificados de subsidios, en 
conformidad al artículo N° 57, inciso 2, del D.S. N° 27, de (V. y U.), de 2016, por 180 días a contar de la 
presente resolución, pertenecientes a las comunas que indican, todos de la región de Antofagasta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA 

Página | 4 de 7 
 

Comuna Código GrupoRUT DV ApPaterno ApMaterno Nombre Tipo Proyecto

Resolución de 

beneficio

Tocopilla 160943 15011751 8 PÁEZ CORNEJO PATRICIA ALEJANDRA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 5553828 K ASTUDILLO BREWE MARÍA TERESA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 4996196 0 OLMEDO MARIETA HAYDÉE Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7595250 3 MILLA VALENZUELA RAQUEL BIENVENIDA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 14904051 K ANDRADES CASTILLO CAROLINA ADELAIDA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 8733857 6 ARAYA CAMPUSANO ROSA HERMINIA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7592301 5 CALDERÓN LUNA RENÉ DOMINGO Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 15012652 5 CASTILLO OMEÑACA VANESA ANDREA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7667130 3 CASTILLO GUTIÉRREZ BERTA DEL ROSARIO Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 5050580 4 CONTRERAS VALDIVIA ALICIA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 5979208 3 GAETE NÚÑEZ JULIA ELENA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 6890961 9 JEREZ SANTIS ISOLINA ESMERALDA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7058367 4 JOFRÉ CORTÉS OTILIA DEL ROSARIO Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7161693 2 MARÍN TAPIA JAIME RENÉ Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7909515 K PÁEZ PARRA IVÁN RIGOBERTO Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 16326542 7 RIVERA BARRIOS XIMENA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 8134048 K ROJAS RAMOS RINA MERCEDES Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 13509214 2 SAN MARTÍN RAMÍREZ ALICIA GUADALUPE Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 10851818 9 SANTIS MARÍN CECILIA MAGDALENA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 4651935 3 UGARTE LASTARRIA BLANCA ESTER Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 12068580 5 GRAVES VARGAS RONNY ALEJANDRO Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 3544442 4 ALDAY ROJAS ERNA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 6657205 6 SILVA CORTÉS YOLANDA DE LOURDES Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 23744274 1 SURUBI PEREIRA JUAN CARLOS Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 10624353 0 VALLEJOS FREDES TERESA ELIZABETH Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 3029882 9 AGUILERA AMALIA MARGARITA DEL ROSARIOMejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7374315 K CONTRERAS ORELLANA MARGARITA DE LAS MERCEDESMejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 8433864 8 TORO MUNDACA ORLANDO YURI ERWIN Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7921655 0 CONTRERAS SÁNCHEZ PATRICIA ADELA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 10084594 6 ARAYA FLORES ROSITA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 11930097 5 NEIRA GODOY PRISCILA SOLANGE Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 6686423 5 MUÑOZ SOTO ROSA RUTH Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 8659466 8 HERMOSILLA PALMA SARA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7451304 2 GARAY RODRÍGUEZ MARGARITA OLGA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7593749 0 ARANCIBIA BARRIOS ELIZABETH DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7395106 2 VERA SALINAS MARIO ERNESTO Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7239827 0 CAMPILLAY CAMPILLAY YOLANDA DEL ROSARIO Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 9513956 6 MERY TORRES MINERVA CECILIA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7712211 7 DÍAZ LÓPEZ DAMILA ESTER Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 13171252 9 PEÑA MALDONADO MARIELA MERCEDES Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 12937930 8 SAN MARTÍN RAMÍREZ ELBA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 12566866 6 VEAS HENRÍQUEZ JUAN CARLOS Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 15011736 4 CUELLO ROJAS CLAUDIA ANDREA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 15011706 2 FUENTES FUENTES PAULINA DANIELA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 16495293 2 PIZARRO RODRÍGUEZ PAOLA ANDREA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7405879 5 DÍAZ LEIVA SONIA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 12828190 8 DONOSO WILSON ANITA LUISA Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 5212850 1 GARCÉS ROJAS ROLANDO AMADOR Mejoramiento de la Vivienda 135

Tocopilla 160943 7999829 K MONTIEL BAEZA FLORINA ESTER Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 14272745 5 RIFFO BÓRQUEZ LUCILA ROSA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 9790687 4 BARRIGA CONTRERAS VERÓNICA IRENE Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 23199076 3 CALIZAYA GONZALES LUCY DANITZA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 11468447 3 CARVAJAL BAXTER CINTHYA SELENE Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 5149802 K CARVAJAL ESCUDERO NELSON PEDRO Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 10452359 5 CORTÉS ALVARADO ARIEL MARCELO Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 15817707 2 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ MARGARITA GEORGINA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 13422148 8 LARA ARAYA ROSA CRISTINA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 9171737 9 LEIVA NANJARI NELDA DEL TRÁNSITO Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 11161000 2 MONARDES ROJAS ASTRID MYLENA Mejoramiento de la Vivienda 135

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA 

Página | 5 de 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comuna Código GrupoRUT DV ApPaterno ApMaterno Nombre Tipo Proyecto

Resolución de 

beneficio

Mejil lones 160332 5069204 3 POBLETE MARCHANT SERGIO CARLOS Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 8410002 1 PORTILLA AGUIRRE OLGA LUZ Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 5037520 K ROJAS ROJAS SONIA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 8174768 7 VALDIVIA CASTRO NIEVES DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 6398638 0 WASTAVINO CORTEZ NELSON MARIO Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 160332 15801338 K ZAMBRA AHUMADA RAQUEL HILDA Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 4895143 0 FLORES QUIROGA JUANA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 8061480 2 DÍAZ GALLARDO ISAURA DEL ROSARIO Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 14311013 3 LEÓN DONOSO JOSÉ EDUARDO Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 6826231 3 MORGADO MORGADO CARMEN GLORIA Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 7586880 4 LOVERA COPA DELFINA ANDREA Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 7768586 3 CRISTI VARAS ZUNILDA JESÚS Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 9681773 8 ARAYA CASTILLO MARGOT ROXANA Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 7485797 3 ESQUIVEL SOTO BEATRIZ LEONOR DEL CARMENMejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 6171730 7 RODRÍGUEZ SERRANO JUANA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 8325155 7 ROJAS BUSTOS CARMEN GLORIA Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 8433130 9 SALGADO SUÁREZ VERÓNICA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 8780937 4 TAPIA GALLARDO IRIS DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 9624311 1 SOTO PIZARRO ESTER LEONOR Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 14603307 5 CALOGUEREA PERALTA ELENA AFRODITA Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 5490852 0 ESPEJO ANGEL ADOLFO DEL TRÁNSITO Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 6940133 3 GALLARDO OSSANDÓN NICOLÁS DEL ROSARIO Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 9143604 3 GUTIÉRREZ SOLÍS MARÍA ANGÉLICA Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 13528857 8 MÉNDEZ CEJAS MARCELO ANDRÉS Mejoramiento de la Vivienda 135

Calama 160921 11505881 9 MERCADO HUANUCO MARÍA ISABEL Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 9732765 3 ORTIZ MONTAÑO JOSÉ FRANCISCO Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 15018205 0 TINTE SOLÍS KATERINE PATRICIA Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 16189830 9 ZAMORA BERNA ANITA EDITH Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 10738806 0 ZAZZALI LÓPEZ CAROLINA ALEJANDRA Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 8600168 3 ALMENDRAS GODOY JUAN ALBERTO Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 10550213 3 RAMOS SIARES ANA LUCÍA Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 12423703 3 RAMÍREZ ABAN ERIKA ROXANA Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 8597604 4 CRUZ MORA JIMENA ELBA Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 14397345 K VARAS PLAZA ORIEL ALEJANDRO Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 10690209 7 ANZA HUANCA CÉSAR EUGENIO Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 5721714 6 RODRÍGUEZ SALVA LUIS APOLINAR Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 8166109 K REALES CRUZ BENITA ISABEL Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 8185767 9 ARAYA ARAYA JULIA PATRICIA Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 9984006 4 PLAZA CRUZ JONAS GONZALO Mejoramiento de la Vivienda 135

San Pedro De 

Atacama 160923 16189895 3 TEJERINA CRUZ JENY KARINA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 9951312 8 SHIRAY SALAZAR INGRID JACQUELINE Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 7977919 9 MOLINA CÁCERES DANIEL ALFREDO Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 6660913 8 GORDILLO MUÑOZ MANUELA HERMOSINA DEL CARMENMejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 10557308 1 ARAYA MORENO JAVIER DEL ROSARIO Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 9290922 0 CADENA NÚÑEZ ANA MARÍA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 10660550 5 OPAZO TORO LILY NEVENKA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 3829447 4 ODGERS EADE GRACIELA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 7347426 4 OLIVARES GONZÁLEZ ALFREDO ANTONIO Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 14450470 4 OSSANDÓN HENRÍQUEZ PAMELA ALEJANDRA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 9423325 9 GUERRERO MUÑOZ JEANNETTE SOLEDAD Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 11098149 K LEYTON ÁLVAREZ MARÍA VERÓNICA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 9267463 0 MOLINA CÁCERES CECILIA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 8727059 9 RODRÍGUEZ SEGOVIA OSCAR NIVALDO Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 13420924 0 ROJAS JORQUERA JESSICA LILIANA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 6212153 K ROJAS CARVAJAL FILOMENA DE LA CRUZ Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 16245060 3 SALAS VARGAS VÍCTOR ALEJANDRO Mejoramiento de la Vivienda 135



 

 

SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA 

Página | 6 de 7 
 

Comuna Código GrupoRUT DV ApPaterno ApMaterno Nombre Tipo Proyecto

Resolución de 

beneficio

Antofagasta 160924 10420079 6 SOTO MORALES EVELYN KAMIRA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 8582605 0 VARAS QUEZADA LILIANA BEATRIZ Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 13012672 3 VÉLIZ ESQUIVEL LJUBICA PAMELA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 6688307 8 VENEGAS SALAZAR ELBA GUADALUPE Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 11613734 8 VERDEJO GARCÍA IRIS PAMELA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 12440419 3 JARA VENEGAS MÓNICA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 6839128 8 LEYTON PEREIRA ELAYNE ELIZABETH Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 160924 17021243 6 MOLINA CASTRO KARLA CAMILA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones  7237864 4 BARRAZA TAPIA ALIRO MIRIAM Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 7829250 4 CARO NUÑEZ CARMEN  Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 11259526 0 ORREGO JULIO CRISTINA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 9454879 9 LEAL MUÑOZ DIGNA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 7493475 7 ALFARO RIOS ELIANA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 18990633 1 BECERREA MIRANDA GABRIELA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 8214005 0 GONZALEZ MENARES GEORGINA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 12581755 6 BARRAZA CRUZ GLORIA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 8632524 1 VILLENA AMAYA HERMINDA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 9264182 1 PACHECO ROJAS INES Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 10578222 5 GALLEGUILLOS ARAYA IRIS Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 9539899 5 ECHIBURU LEON JUANA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 3815833 3 MONTALVAN PIZARRO JULIO Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 12440535 1 CEPEDA OLGUIN MARIA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 6884664 1 POIRIER FUENTES MARIA YENNY Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 8914563 5 YAÑEZ PARRA MARIA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 4904944 7 ARAYA GONZALEZ MATILDE Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 3565126 8 DÍAZ ROJAS NIDIA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 9101531 5 DONOSO PALACIOS NORMA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 4805470 6 JULIO FERREIRA ONDINA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 12214123 3 REVULETA CUELLAR PAOLA Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 12840630 4 FIGUEROA CARRASCO ROMMY Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 7656205 9 VELOSO MOLINA SARA  Mejoramiento de la Vivienda 135

Mejil lones 5237544 4 GONZALEZ ARAVENA VIOLETA Mejoramiento de la Vivienda 135

Antofagasta 159022 13326959 2 ÁLVAREZ MUÑOZ ALEJANDRA DEL CARMEN Mejoramiento de la Vivienda 1420

Antofagasta 6480364 6 FLORES CORTÉS LUIS PATRICIO Mejoramiento de la Vivienda 1420

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. SE DISPONE que las unidades técnicas a cargo del programa deben tomar todas las medidas para mantener 

actualizados los proyectos, sus subsidios y recursos e instruir la prórroga de boletas de garantía en caso de 
ser procedentes oportunamente. 

 
3. PÚBLIQUESE EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA ACTIVA de nuestro sitio web, por la encargada del 

Departamento de Operaciones Habitacionales de SERVIU, el presente acto administrativo, conforme al 
procedimiento instaurado mediante resolución exenta N° 128 de fecha 31 de enero de 2022, dentro del 
plazo de 10 días contados desde la fecha de la presente Resolución. 

 
 



 

 

SERVIU REGION DE ANTOFAGASTA 

Página | 7 de 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4°  DÉJASE CONSTANCIA que la presente Resolución Exenta no afecta presupuesto sectorial. 
  
 

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y CÚMPLASE 
 
 

 
 
 
 
V° B° DEPTO. JURÍDICO 
 

                      
BOJ/CPN/ESM/ezj 
DISTRIBUCION: 
 
1. Departamento Operaciones Habitacionales (Elizabeth Zárate) 
2. Mauricio Godoy Matus. mgodoym@minvu.cl. 
3. Marcela Campillay. mcampillay@minvu.cl 
4. Maritza González.  
5. Departamento Técnico (Franco Donovan). 
6. Departamento Jurídico (Patricia Barraza) 
7. Departamento Programación (Ilse Menacho) 
8. Contraloría Interna (Nadia Rojas) 
9. Asistencia Técnica (Marcela Pereira) 
10. Oficina de Partes. 

mailto:mgodoym@minvu.cl
mailto:mcampillay@minvu.cl

